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dovana L ai ra ės paslaptis
Galime būti laimingi šiame pasaulyj e, nepaisant kokios bus ap­

linkybės ar kliūtys iš žmonių pusės.
Niekas mums negali užtikrinti, pasisekimo, sveikatos ar turto, 

ir niekas rausiu negali apdrausti nuo skausmo,nepasisekimo ar išda­
vimo .Bet?naudodamies pagrindinėmis psichologinėmis priemonėmis? 
galime su nepalūžusia širdimi protingai ir blaiviai sutikti gera 
ar bloga - visa?ką likimas mums atneš.

Daugiau negu prieš septynis šimtus met\i šv.Bernardas yra pa­
sakęs: "Niekas negali man pakenkti?tiktai as pats; žalą? kurią pati- 
riu?nešiojuos su savim ir kenčiu dėl savo kaltės." Toji kaltė daž­
nai yra musu galvojime. Tuo tarpu savo dvasioje mes turime jėgų? 
kurios gali "išsklaidyti baimę? ne apykantą bei apatiją ir vietoj to 
mums atnešti ramybę ir pergalę kad ir kokio sumišimo ar net trage­
dijos metu.Tokia yra pasirinkimo jėga: galime pasirinkti savo nuo­
monėms kryptį ir veiksmingai nuspręsti?ar galime būti laimingi ar ne..

Norėčiau tiktai priminti tiems?kurie yra pamiršę?Didžiojo Psi­
chologo mums duotas astuonias taisykles dvasinei sveikatai išlaikyti.

Dvasinis gerbūvis yra keistenybė: budri ramuma?veiklus dvasios 
blaivumas?gražus minties ir veiklos suderinimas.Dvasinės sveikatos 
dėsniai yra taip pat realūs ir pozityvūs?kaip ir kūno sveikatos 
dėsniai.Tvarka ir vidinė pusiausvyra atveria brangią paslaptį.Toji 

’paslaptis yra paprasta?nors nelengva įsigyti.Ji reikalauja dinami­
nės veiklos.Nuolatinėmis kūno ir dvasios pastangomis galime pasiekti 
gražius laimėjimus.Tik reikia dręsos praktikuoti šiuos aštuonius 
principus:

1• Turime turėti tikslą ir jį ištikimai sekti. Gyvenimo sulai­
kyti negalime.Gyvenimas yra judėjimas?kuris reikalauja krypties.Jei 
mes patys nepasirinksime krypties?būsim atiduoti verpetams bei ap­
linkybių žaismui ir sudaužyti į uolas.Gyvenimas be tikslo neturi 
jokios vilties nei prasmės.

Pasirinkdamas savo pašaukimą?žmogus atsižvelgia į savo asmenybę. 
Psichologijos laboratorijos irgi padeda studentams protingai pasi­
rinkti karjerą arba ir vyresnio amžiaus žmogui atrasti savo 
darbui ar pašaukimui lengvesnę ir našesnę dirvą.

Darbą rinkdamies?turime atsižvelgti ne vien tik į pragyvenimo 
užtikrinimą? turtų sukrovimą ar savo vardo i skėlimą. Turime žiūrėti 
ir kad mūsų siela neliktų aikana.Studentas teisininkas turės turėti 
savigarbos ginti apleistą ir nekaltai apkaltintą; medicinos studen­
tas žvelgs į ateitį?kaip išmoks nuimti skausmą ir atnešti palengvi­
nimą žmogui net mirties patale.Paprasti žmonės gali turėti nepapras­
tų siekių.Darvinas kartą pasakė?kad žmonės daug mažiau skiriasi
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vienas nuo kito savo protiniais gabumais, negu savo uolumu "bei 
ryž tingumu.

Mokėdamas pasišvęsti,atsisakyti kokio malonumo,© kartais 
noriai pakeldamas kentėjimus,- žmogus gali žengti didelį žingsnį 
laimės linkui.Todėl pasitaiko,kad,nors apdriskęs ir alkanas, 
nevienas vargšas žmogus jaučiasi turtingas,nes savo dvasioje valdo 
nematomus turtus.Tik šitiems dalykams reikia širdies tyrumo,nesu­
tepto menkais ir pigiais troškimais. (Bus daugiau)

( Pagal F.OURSLER ’’The precious secret” )
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Šį SEKMADIENI LIETUVIAMS PAMALDOS šv. Juozapo bažnyčioje bus
6 yal.vak. Išpažinčių bus klausoma nuo 5 vai.- Sis Sekmadienis pas 
mus bus Pašaukimų Sekmadienis . ’’Prašykite pjūties Viešpatį siųsti 
darbininkų į savo pjūtį” - sako Kristus. lies ir prašysime.' Butų 
labai gražu,kad kuo daugiau tautiečių tų dienų artintųs! prie Dievo 
Stalo. - Antroji rinkliava (kuri paprastai skiriama kapelionui) - 
bus tų dienų skiriama LIETUVIŲ ŠV.KAZIMIERO KOLEGIJOS ROMOJE reika­
lams. Aukojantiems bus duodami gauti iš Romos Kolegijos paveikslėliai.

Kitų Sekmadienį (gruodžio 4 d.) pamaldos: 9 vai.ryto ALBERT 
PARKe ir 10,30 vai.Adelaidėje. Prieš tai,gruodžio 3 d.,bus pirmasis 
gruodžio mėn.šeštadienis.Šv.Mišios Dievo Motinos garbei - 9 vai.ryto.

Mūsų vaikučių PIRMOJI ŠV,KOMUNIJA bus gruodžio men. 2 5 d. (I-jų 
Kalėdų dienų) vakarinių šv.Mišių (6 val.vak.) metu.Besiruošių vai­
kučiai turi lankytis į Savaitgalio Mokyklų (Šv.Cecilijos mokyklos 
patalpas) kas šeštadienis - jiems pamokos nuo 12 vai.

LIET.TEATRAS-STUDIJA š.m.gruodžio 2 ir 3 dd.vaidins Vyt.Alanto 
3 v.dramų ’’AUKŠTADVARIS”. Vaidininmai vyks Studio Theatre, North Ade­
laide, Wellington Square. Pradžia 8 val.vak.

Bilietai gaunami šv.Juozapo bažn.salėje prieš ir po pamaldų. 
Kadangi vaidinimai prasidės be pavėlavimo,patartina bilietus įsigyti 
iš kalno. - Nuo kiekvieno į šiuos vaidinimus parduoto bilieto yra 
skiriama po pusę šilingo liet .namų fondan.’

Studio Theatre pasiekiamas tramvajais: Eitcham-Prospect 3 sust., 
Col,Light Gardens-Enfield 3 sust.(einama Tynte St.į vakarus) ir 
Way vi11e-C he1tenham 2 sust.(einama Jeffcot Str.j.Be to,autobusais, 
einančiais nuo Parlamento Kilburn ir Islington ruožais,kurie sustoja 
Wellington Są.

ALB MOTERŲ SEKCIJA praneša Gerb.Adelaidės Lietuvių Visuomenės 
žiniai,kad š/m gruodžio mėn.4 d.,Sekmadienį,tuoj po pamaldų,Šv.Juo­
zapo bažnyčios salėje rengia DAIKTŲ LOTERIJA., 
kurios pelnas skiriamas labdarybei ir Vaikų Kalėdų Eglutei.

Visus maloniai kviečiame atsilankyti.
Mieli vaikučiai, Brangūs Tėveliai ir Svečiai!
ALB MOTERŲ SEKCIJA maloniai kviečia visus atsilankyti į rengiamų 

KALĖ D U E G L U T Ų Šv. PR. KSAVERO (KATEDROS) salėje š/m
gruodžio min.18 d. 1 vai.p.p. Bus KALĖDŲ SENELIS,dovanos ir vaišės.

Kun.P.Jatulis,Archbishop*s House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun. L. Kemėšis., St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (EL 411)
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